
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 53 del 21/05/2019 Registro AREA AMMINISTRATIVA 

N. 460 del 21/05/2019 Registro GENERALE 

 
 
OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Vinovo, per la durata di quattro 
anni. Approvazione documentazione di gara e impegno spesa. 
 

L’anno duemiladiciannove,il giorno ventuno del mese di maggio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 57 del 31.12.2018 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

Amministrativa ,Vice Segretario Generale e Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Vinovo Cambiano,  al Dott. Gianluca MARANNANO; 

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2018 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2019 – 2021; 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 24.1.2019 è stato approvato il P.E.G. 2019 - 2021.  

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.5.2008, è stato approvato il Regolamento 

comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia;  

Dato Atto che: 

-  Il  Comune di Vinovo  si avvale del  servizio di Brokeraggio assicurativo per la  gestione delle  coperture 

assicurative, comprendente la redazione dei capitolati, la gestione dei sinistri e la consulenza in materia di 

assicurazione, servizio affidato  con determinazione n.279 del 20.04.2019 alla ditta ASSITECA  SpA con 

sede legale  a Milano in Via  G. Sigieri n.14 per il periodo 01.07.2017-30.06.2021. 

 

Considerato che  in data 30.06.2019  scadranno  le coperture assicurative  relative alle seguenti polizze 

 

 

OGGETTO  

ASSICURAZIONE  

COMPAGNIA  ASSICURATRICE   NUMERO DI POLIZZA  

 

All  Riscks patrimonio 

 

 UNIPOL  SAI 

 

154765409 

154765393 

 

R.C.T.O 

LLOYD’S    Sindacato XL 

CATLIN 

 

 

A7LTY00147I 

Infortunio cumulativa  UNIPOL-SAI 

 

154746425 

 

Rc Auto- Libro 

Matricola 
REALE MUTUA 2018/325629 

 

Riscontrato che risulta necessario bandire una procedura di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi  di 

cui sopra per il Comune  di Vinovo. 

 

                                                 



Dato atto che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 30.04.2019 sono stati forniti gli indirizzi per 

la procedura di gara relativa all’affidamento di servizi assicurativi del Comune di Vinovo. 

 

Visti:  

- Il D.lgs  50/2016; 

- lo Statuto  Comunale 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare: 

a) Il Bando e il disciplinare di gara per l’affidamento  di servizi  assicurativi volti ad indicare: le 

condizioni, la durata, il corrispettivo dell’appalto, i requisiti per la partecipazione e le modalità di 

presentazione dell’offerta. 

b) Capitolato speciale di assicurazione lotto n.1 

c) Capitolato speciale di assicurazione lotto n.2 

d) Capitolato speciale di assicurazione lotto n.3 

e) Capitolato speciale di assicurazione lotto n.4 

f) DGUE gara 

g) DGUE impresa ausiliaria 

h) Dichiarazione dell’impresa ausiliaria 

i) Dichiarazione  impegno coassicurazione  

j) istanza  di partecipazione 

k) modulo offerta economica lotto 1 

l) modulo offerta  tecnica lotto 1 

m) modulo offerta economica lotto 2 

n) modulo offerta  tecnica lotto 2 

o) modulo offerta tecnica lotto 4  

p)  Elenco immobili Vinovo 2019 

q) Elenco immobili 

r) Libretto Vinovo 2019 

s) Statistica sinistri. 

 

2. Di dare atto che  il responsabile del procedimento, è la Rag. Tiziana  Lantermino; 

3. Di stabilire  che l’avviso del bando di gara  verrà pubblicato su: 

- L’albo pretorio del Comune di Vinovo 

-  il sito del Comune di Vinovo – sezione bandi di gara; 

- gazzetta ufficiale dell’Unione Europea; 

- gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana; 

- due quotidiani nazionali; 

- due  quotidiani locali; 

- il Mit; 

- piattaforma informatica ANAC; 

 

4. Di incaricare le redazioni dei quotidiani locali e nazionali alla pubblicazione dell’avviso di bando di gara 

e successivamente l’esito di aggiudicazione per una spesa presunta totale  di € 3.000,00. 

5. Di dare atto che il contributo ANAC ammonta ad euro 255,00. 

6. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.255,00  al piano dei conti integrato U.1.03.02.16.001  della  

missione 1, programma 11, capitolo P.E.G n.1034 “SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI” 

del bilancio di previsione 2019-2021 anno 2019; 

7.  Di dare atto che sono stati assegnati i seguenti cig:  

a. lotto 1 CIG 79153766E8;  

b. lotto 2 CIG79153934F0;  

c. lotto 3 CIG791539890F;  
d. lotto 4 CIG7915406FA7. 

8.  Di dare atto che è stato acquisito il CIG per le pubblicazioni , il quale risulta essere : Z602881085; 

                                                 



9. Di stabilire che, stante l’urgenza di procedere con l’aggiudicazione della procedura trattandosi di  

coperture assicurative (tra cui quelle relative al patrimonio pubblico e alla RC Auto) non è possibile 

rispettare i termini minimi stabiliti dal comma 1 dell’art. 60 del D.Lgs. 50/16 e, pertanto, i tempi di 

pubblicazione vengono ridotti ai sensi dell’art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e smi a non meno di 15 

giorni dalla pubblicazione in gazzetta ufficiale;   

10. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della 

presente. 

 

 

Di dare atto che la ditta sopra individuata è tenuta al rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di 

Comportamento adottato dal Comune di Vinovo, reperibile all’indirizzo web 

http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102 . 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 

comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__RENGA V.___ 

                                                                              IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                                                                             (MARANNANO Dott. Gianluca) * 

 

                                                                                                      _______________________________ 

 
 

  

                                                 



 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             

 
 
 
 

 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Impegno 

Importo 

 2019 
 

U 
 

1034 
 

01|11|1|103 
 

562/2019 
 

3.255,00 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                 


